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Schriftelijke afdoening, waarbij door partijen afstand is gedaan van een recht op een zitting.

Verweerder heeft jarenlang als accountant voor een familiebedrijf met diverse

vennootschappen en familieleden gewerkt en een nauwe zakelijke en privéband met de

verschillende familieleden opgebouwd. Naar buiten toe is verweerder, die in 1998 ook als

advocaat aan de slag is gegaan, ook als advocaat voor (een aantal) klagers gaan opgetreden.

Eind 2017 is verweerder een van de familieleden gaan bijstaan in haar geschillen met klagers

en heeft hij geweigerd om zich desverzocht vanwege vermeende belangenconflict met klagers

terug te trekken (Regel 15). De raad oordeelt dat de klagers ontvankelijk zijn in hun klacht

jegens verweerder. Het verweer van verweerder dat het hem vanwege tijdsverloop vrij stond

om voor zijn cliënte tegen klagers op te treden, wordt door de raad verworpen, evenals het

verweer dat klager aan de voorwaarden van Regel 15 lid 3 sub a tot en met c heeft voldaan.

Verweerder had naar het oordeel van de raad dan ook niet tegen klagers mogen optreden,

zoals hij heeft gedaan. Bij de op te leggen maatregel heeft de raad het totale gebrek aan inzicht

van verweerder in het onbetamelijke van zijn handelen jegens klagers meegewogen. Niet

alleen heeft verweerder met zijn handelen het vertrouwen in de advocatuur geschaad, hij heeft

daarmee ook de kernwaarden integriteit en vertrouwelijkheid geschonden. Gelet op alle

omstandigheden en mede gelet op de talloze tuchtrechtelijke veroordelingen van verweerder,

in ernst toenemend, heeft de raad besloten tot schrapping van verweerder van het tableau.
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